
Б А Ш КО РТО СТА Н Р Е С П У Б Л И К А Н Ы  
ШИШМЭ РАЙО НЫ  

МУН И Ц И П АЛЕ  РАЙ О Н Ы Н Ы Ц  
СЫ УАЛ КИП АУЫЛ СОВЕ ТЫ  
АУЫЛ Б И Л Э М Э Ь Е  СОВ ЕТЫ

СОВЕТ СЕЛ ЬС К О ГО  ПО СЕЛ ЕН ИЯ  
Ч У В А Л К И П О В С К И Й  СЕЛ ЬСОВ ЕТ  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА  
Ч И Ш М И Н С К И Й  РАЙОН  

Р Е С П У Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

КАРАР РЕШЕНИЕ
«25» март 2024Й. № 37 «25» марта 2024г.

О назначении публичных слушаний по установлению публичного 
сервитута на земельный участок для выпаса сельскохозяйственных 

животных на территории сельского поселения Чувалкиповский сельсовет 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со ст.23 Земельного Кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки сельского поселения Чувалкиповский сельсовет 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков, Совет сельского 
поселения Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский 
район Республики Башкортостан р е ш и л :

1.Назначить публичные слушания по установлению публичного сервитута на 
земельные участки:

- с кадастровым номером 02:52:150205:5, площадью 136285 кв. м, 
расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, 
Чувалкиповский сельсовет, с видом разрешенного использования «Для 
пчеловодства»;

- с кадастровым номером 02:52:120211:153, площадью 463435 кв. м,
расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, 
сельское поселение Чувалкиповский сельсовет, с видом разрешенного
использования «Для возделывания сельскохозяйственных культур»; Н

- с кадастровым номером 02:52:120211:29, площадью 429777 кв. м,
расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, 
сельское поселение Чувалкиповский сельсовет, с видом разрешенного
использования «Для возделывания сельскохозяйственных культур»;

2. Провести публичные слушания 29 апреля 2024 г. в 14 ч. 30 мин. (место 
проведения: здание администрации сельского поселения Чувалкиповский 
сельсовет, с. Чувалкипово. ул. Центральная, д.56).

3. Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному 
проекту возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в 
следующем составе:



председатель комиссии:

Каримов Т.Ф. глава сельского поселения;

члены комиссии:
Идиятуллин Д.С., депутат Совета сельского поселения Чувалкиповский 
сельсовет;

Таюпов Р.А., депутат Совета сельского поселения Чувалкиповский сельсовет;

Ибрагимов Ф.С. депутат Совета сельского поселения Чувалкиповский 
сельсовет;

КУС Администрации муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан (по согласованию).

секретарь комиссии:

Мухамадиева Г.А. управляющий делами Администрации сельского поселения 
Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан.

4.Установить, что письменные предложения заинтересованных лиц 
направляются в комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: 
Республика Башкортостан, Чишминский район, с. Чувалкипово, ул. 
Центральная, д.56 в период со дня опубликования (обнародования) настоящего 
решения -  до 26 апреля 2024 г. с 9.00 до 17.00 (кроме выходных и праздничных 
дней).

4. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании
администрации сельского поселения и официальном сайте сельского поселения 
Чувалкиповский сельсовет муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан ЬЦрз://чувалкип.рф в разделе «Новости».

5. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, 
благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения^ 
Чувалкиповский сельсов, 
Муниципального района/; : 
Чишминский район 
Республики Башкортостг

\\

//


